a q' tollit peccata mundi. b q' p'fectã consũ marã vitã. c q' per hec holocausta cõsumãt. f hoc ad omnia refertur.

**atq; agnũ aniculum & sinẽ ma/** a

a q' ediocrem cõuersionẽ que tamẽ salua re possit offerentes intelligit.

**cula i holocaustum: bõuem et b**

**arietem pro pacificis: & immo/**

a q' oportet omne virtut' op' rãq; deo vidẽre peragi nec corũpi nec vilo modo vitari.

**late eos corãm domino: in sa/**

a q' diuinã. s. sapientiam que in omnib' bonis operibus adhibẽda siue sine fortia siue penitẽtie & innocentiã congrua.

f theologiam cum elemosina.

**crificiõ singulorum simillã oleo**

f vel offerentis. f in die pen

**conspersam offerentes: hodie c**

recoctõ sp'ũ sanct' apparebit dñs aut sp'ũ s.

**enĩ domin' apparebit vobis.**

**Tulerunt ergo cuncta que ius d**

a q' ad ecclesiã quippe omnes cõueniunt qui dei miscbiam. querũt q' se ab errore corrigũt nõ solum de peccatis & vicijs: s; de vicijs quoq; & sepi bus vt regalis cena implicat.

**serat moyses ad ostium taber/**

**nauli: vbi cuz omnis multitu**

**do astaret: ait moyses: hste est e**

**sermo quem p'cepit domin': fa**

a q' dicitur in man' tuas cõmẽdo sp'itũ meũ. b q' qui peccatum suscepisti. c f cui facit' es p'p'ciario. f pater ignosce illis: quia nesciunt quid faciunt.

**cite et apparebit vobis gloria**

f sp'ũ vñ paul'. Nos reuelata facie gl'iaz dñi speculãtes trãformamur sicut a dñi sp'ũ.

**eius. Et dixit ad aarõ: Accede**

**ad altare & immola pro pecca/**

a q' qd' suscepisti. b q' respsum.

**to tuo. Offer** holocaustuz & de

a q' pater in man' tuas cõmẽdo sp'itũ meũ. b q' qui peccatum suscepisti. c f cui facit' es p'p'ciario. f pater ignosce illis: quia nesciunt quid faciunt.

**precãre pro rẽ et pro p'pulo.**

**Lũq; mactaueris hostiã popu**

**li: ora pro eo sicut p'cepit do/**

**minus. Statimq; aaron accedẽs f+**

**ad altare: imolauit vitulum p**

f filij aaron populus fidelis qui offert sãgui nem vituli quãdo passionem christi dignere; ministratur & veneratur.

**peccato suo: cuius sanguinem**

**obtulerũt ei filij sui: In quo tin**

**gens digitũ: tetigit cornu alta**

**ris: & fudit residuum ad basim s**

**ei': Adipẽq; et renũculos ac re**

**ticulũ iecoris q' sũt p' peccato**

**adoleuit super altare: sicut p'ce**

**perat dñs moysi: Carnes xpo & t**

**pellẽ ei' extra castra combussit**

**igni: imolauit et holocausti vi**

f vt supra.

**ctimã: Obtulerũq; ei filij sui sã/**

**guinẽ eius: quẽ fudit p' altaris**

**circuitum. Ipam etiam hostiã**

**in frustra concisam cum capite**

**& membris singulis obtulerũt:**

**quẽ omnia super altare crema**

a q' cogitationibus q' sepe maculantur.

**uit igni: loti pri' aq' intestinis**

**aj** Agnũ. in memorã ag ni paschal'. p culus imolati one fuerũt sal nati ab angelo pcutiente pmo gẽitos egypti. b Bouẽ & arietem pro paciff cis. ita q' d' om ni animali imo lato fieret oblatio. c Ho die enim domi nus appa. rẽ. hoc additur p causa sacrifici orum p'dictorum: ac si dica tur: iustũ est q' talia sacrificia fiant hodie: qz dominus appa rebit p' effectũ dando ignẽ de celo i altari ho locaustorum. p ur habetur in fra. sciebat enĩ moyses per re uelationem d' uinam hoc esse futurum eadez die. d Tu lerunt ergo cũ cra que ius. rẽ. hic consequẽ ter ponitur im pletio p'cepti et primo q'ntuz ad populũ: cũ dicitur: Tule runt ergo cun cra que iusse rat moyses et obediendo.

**Me est ser/**

**mo: id e res ser**

**mone signifi/**

**cata. scõo q'ntũ**

**ad aaron. cum**

**dicitur: Et di**

**xit ad aarõ ac**

**cede ad altare.**

**et subditur ei'**

**obediencia cũ**

**dicit: f Sta**

**timq; aaron ac**

**cedens ad alta**

**re immo. rẽ. te**

**figit cornua al**

**taris: scz holo**

**causti: qd' patz**

**ex hoc qd' sub**

**ditur: g Et**

**fudit residuuz**

**ad basim eius.**

**Non enim fun**

**debat sãguis**

**ad basim alta**

**ris thymama**

**ris: s' tantũ ad**

**basim altaris**

**holocausti. Ce**

**tera patent ex**

**supradictis vs/**

**q; ibi:**

**\* Abis**

Marginal notes on the left side of the page, including the name 'Nico. de lyra' and various scriptural references.

Sup altare: et pectusculu et brachiū dextrū obtulit aaron oblationē ante dñm. Modo singularit̄ inferēs pectusculū dicens: vtrūq; ex vtroq; ani- mātē: q̄si pectuscula dixerit. a Et p pctō ppli rē. Et sic. Cuius hec fi- gurā habeant et quō hirc⁹ p pctō pnie sacrificiū significet. holocausta x̄o crucifixā puerfationem: theologiā simila: salutare x̄o seu pacifico/

Act. 2. a

Exo. 27. a

Ibi. 20. b

1. Tim. 2. c

Ep̄. 1. a

Job. 6. a

Mat. 15. b

Act. 2. a

Ibidem. c

Deu. 4. b

ocriter sapiētes: sacrificiōꝝ discussio precedēs vnctioē sacerdotis ostēdit. Ergo q̄ hui⁹ san- ctionis explanatio nē nescit: illic subtilit̄ p/ q̄rēs p singula iuenter. Hec aut̄ necessariū ad- dim⁹: qz spiritū sctū in p̄tecoste descēsurum q̄gregat̄ i vñū aplis et oia fm legē agētib⁹ cō siderauit legislator. An recte precedere sacrifi- cia sacerdotū et ppli seq̄ p̄cepit. Optet enī ecclie doctrinā a sacrificio vnigeniti Inchoare: vt in- troducāt sacerdotes docētēs qd nobis passio dñi p̄fecerit. deinde inferat̄ fmo pnie oib⁹ ne- cessariū. An et dñs vnā p̄dicat doctrinā: id est pniāz: p̄fectasq; subinferri puerfationes: et the- ologiā ex q̄b⁹ saluari possum⁹: etiā q̄uis non sublimiter puerfent̄ i bis: optet etiā eccliam q̄gregari: et manifestationē dei suscipere. H sine dubio i p̄tecoste agebant discipuli. p̄ quod erāt i vnū q̄gregati: et si enī palā nō p̄dicabāt qz de hostio tabernaculi nō exibat donec in- duceret̄ x̄tute ex alto i semetip̄s h agebāt: et que doceret̄ eccliaz meditari nō cessabāt.

b Extēdēs manū rē. Aug⁹. Ad altare stās deferuēbat. Inde ḡ descēdit vbi stabat. Alta- re x̄o trib⁹ cubit⁹ altū erat: nec gradum habe- bat: qz deus vtuerat: ne reuelaret̄ vtriliā: qd vtiq; fieret si ps altaris gradus esset. i. si cōpa- trus adbereret. An enī eēt altare cū gradu: sed qz altar⁹ altitudo tanta ē: qz nisi sacerdos sup aliqd̄ stet: ministrare apte nō pōt. Intelli- gēdū ē qz ad horā ministratiōis iponebatur et auferebat̄ qd nō erat ps altaris: nec h̄ p̄ceptū dñi erat: q̄ ibi gradus p̄hibuit eē. c Sicq; non cōpletis rē. Et sic. Euidēt̄ oēm figurā ec- clesie vult exponere. An d̄: qz bis expletis de- scēdit: q̄si expositis sacrificiis descendit de ca- thedra magisterij: sic solēt̄ facere sacerdotēs: q̄bus veri aaron figura credita est. Et orando man⁹ ad celū leuauit. An Paul⁹: Solo viros orare in omni loco leuātes puras man⁹. Ten- dens ergo siue leuās manus bñdixit illos: qz p orationē sacerdotes populo benedicunt: sed vnde benedictionē p̄stāt: sequētia demōstrāt.

d Ingressi aut̄ moyses et aaron rē. Quia de- telligibili tabernaculo. i. de celo benedicūt sa- cerdotes: dicentes cū Paulo: Bñdixit⁹ de⁹: et pater dñi n̄ri iesu x̄pi q̄ benedixit nos in bene- dictione. i. i celestib⁹ in x̄po. Dñs qz quinq; pa- nes vel septē benedicēs ad celum respexit. No- tandū aut̄ qz non solus aaron: s̄ cuz moyses be- nedicit. Sacerdotes enī non p̄p̄tia x̄tute be- nedicit: sed qz figurā x̄pi gerunt et p eum qui in ip̄s est bñdictionis plenitudinē tribuunt. nec solum is qui sacerdotiū sortitus ē: sed qui cunq; x̄pm in seip̄o habet et eius gerit figurāz p puerfationē bonā quē admodū moyses: ido- neus est: vt p̄stet bñdictionē. Ingressi aut̄. P̄remisit ingressi et subdidit egressi: qz sacer- dos ingreditur tabernaculum quando pro se et p populo orat v̄l diuine cōtemplationi va- cat. Egreditur cum docet vel benedicit popu- lo: cum ad conscientiam redit perscrutando se ne forte in predicatione offenderit. e Appa-

ruiq; gloria dñi oī multitudini spiritū sctū ostēdit q̄ i igne apparuit. a s̄ Sym- machus cōsumpsit. s̄ gr̄anter suscepit. r ecce egressus ignis a dño d̄uo t s̄ vora ap̄loꝝ. s̄ p peccato et pacificoꝝ. s̄ rauit holocaustū et adipēs q̄ erāt sup altare. Quod cū vidissent tur b a s̄ hoc impletū ē q̄n varijs linguis loquebantur apli et stupebāt oēs q̄ eos audiebant et laudabant be: laudauerunt dominum ruen/ dñm. a s̄ humiliter penitētes: dicebāt enī quid faciemus viri fratres. s̄ in facie ruebant. i. faciem mentis ad terram prosternebant quidaz: dicētes quia multo pleni sunt hi. tēs in facies suas.

a Absq; cerimonijs holo. matu. id ē i ignis sacrificiū qd nūq; p̄t alt̄ q̄ alia sacrificia inēmittebat: ita tñ qz iuge sacrificiū matutinū p̄mo offerebat̄ aū oia alia: et vespertinū vltimo post oia alia. b Posuerūt su- per pe. rē. i. illa q̄ erāt cremāda i altari ad h̄ qz cū pe-

ctoꝝb⁹ cleuarēt̄ coram altari mō supra dicto. viij. ca. et post- talē eleuationēz adipēs et illa q̄ cremāda erāt ponebāt̄ sup altare vt cremaret̄: et pectora et armi dextri remanebāt pro vsu sacerdotū. c Et extēdēs manū rē. qz cōpleto sacrificio sacerdos debet bñdicerē plo. d Descēdit. qz ascēderat ad faciēdū officiū sup altare ho- locaustoz. s̄ mō aut̄ hui⁹ ascē- sus dictū fuit. Exo. xx. qz non pōt eē p̄ ḡdus. et idō dicit̄ alij qui qz hora ministratiōis super altare ponebat̄ qdā scabel- lū iux̄ altare: sup qd ascēdēs sacerdos ministrabat. Ra. Sa. dicit qz erat ibi q̄dam ascēsus lōgus paulatim ascēdēs sine gradib⁹. p̄cedēs x̄sus altare ita p̄pe sic poterat dū tñ nō tangeret altare. e Ingressi aut̄ moyses et aaron taber. du- plicti enī ex causa igressus fuit moyses cū aaron. vna fuit vt ostenderet ei modū offerendū thymiamā super altare thy- miamatis: quod erat intra ta- bernaculum: qz h̄ sacrificia es- sent cōpleta q̄trū ad ea q̄ fieri da erāt i altari holocaustoz: vt dictū ē. s̄. tñ nō erant oīno p̄sumata donec post oblatio- nes factas i altari holocausto rū sacerdos intraret tēpluz ad offerendū icētū. fm qz dicit̄ apls ad Heb. ix. An p̄ori qdē taber- naculo semp̄ itrobāt̄ sacerdo- tes sacrificioꝝ officia p̄sumā- tes. Alia aut̄ cū fuit vt ambo sil̄ itra tabernaculū oraret̄ de- um p̄ datioē ignis. f Et de- inceps egressi bene. po. qz tūc erāt sacrificia p̄fecte p̄sumata g Appuitq; glia. Hic p̄nter describit̄ ip̄i⁹ dei approbatio circa sacerdotiū aarō p hoc qz ignis descēdit dar⁹ a deo p̄su- met̄ sacrificia. h enī fuit signū acceptatiōis diuine sic et Heb. iij. s̄ sacrificio abel. r. iij. Re. xvij. de sacrificio belie in mō- te carmeli. h Qd cū vidit̄ sent tur. lau. do. de tanto bñf- clo sue gr̄e. hic at̄ ignis absq; extinctioē fuit p̄seruat⁹ a tpe q̄ fuit dar⁹. s̄. āno scdo egressi- onis de egypto vsq; ad capti- uitatē babylonicāz. et tūc fuit abscondit⁹ in puteo p̄fundo et sicco p̄ sacerdotes ill⁹ t̄pis. et tpe neemie iterū rebabit⁹: vt

h̄. ij. Nachab. j. Ca. IX. t Dicit̄ ad aaron rē. p̄ p̄secrationē aaron et filioꝝ eius. hic p̄sequēter ponit̄ executio sacerdotalis officij in qua aaron primo ob- tulit sacrificiū pro peccato suo cum dicit̄: f̄ Sta- timq; aaron accedens ad altare immolauit vitulum p̄ peccato suo. per quod significatur qz sacerdos no- ue legis accedens ad altare primo debet confiteri se peccatorem esse: p̄pter quod dicit̄ confiteor in princ- pio misse. per vitulum autem imolatum intelligitur

h̄. ij. Nachab. j. Ca. IX. t Dicit̄ ad aaron rē. p̄ p̄secrationē aaron et filioꝝ eius. hic p̄sequēter ponit̄ executio sacerdotalis officij in qua aaron primo ob- tulit sacrificiū pro peccato suo cum dicit̄: f̄ Sta- timq; aaron accedens ad altare immolauit vitulum p̄ peccato suo. per quod significatur qz sacerdos no- ue legis accedens ad altare primo debet confiteri se peccatorem esse: p̄pter quod dicit̄ confiteor in princ- pio misse. per vitulum autem imolatum intelligitur

h̄. ij. Nachab. j. Ca. IX. t Dicit̄ ad aaron rē. p̄ p̄secrationē aaron et filioꝝ eius. hic p̄sequēter ponit̄ executio sacerdotalis officij in qua aaron primo ob- tulit sacrificiū pro peccato suo cum dicit̄: f̄ Sta- timq; aaron accedens ad altare immolauit vitulum p̄ peccato suo. per quod significatur qz sacerdos no- ue legis accedens ad altare primo debet confiteri se peccatorem esse: p̄pter quod dicit̄ confiteor in princ- pio misse. per vitulum autem imolatum intelligitur

Arreptioꝝ

ipe chul⁹

Ipse christus cuius sanguine mundantur conscientie nostre. De b. r. Sanguis christi emundat conscientias nostras ad seruiendum deo uiuenti. t. Carnes xpo et pelles eius extra castra eduxit. quia christus extra hierusalem passus fuit; ut habet iohannis. xij. r. De b. xij. t. Immolauit et holocausti victimam: scilicet arietem qui significat christum: eo quod christus est durus fidelium. sicut aries est ouium. t. Et pro peccato populi offerens mactauit hircum. qui est animal feridum: ad significandum peccati communis grauitatem. Nam sicut bonum quanto est comunius tanto est diuinius. sic peccatum quanto est comunius tanto est peius: ceteris tamen paribus.

t. Immolauit et bouem atque arietem hostias pacificas populi: scilicet pro gratiarum actione ex sacerdotum consecratione. Nam magnum bonum est populi quando sacerdotis sunt boni: quia medijs sunt inter deum et populum. Ideo subdit: Et extendens manum contra populum. s. aaron. t. Benedixit eis: scilicet in precando bona populo. et multo fortius sacerdos noue legis debet bona populo sibi subdito imprecari. t. Et egressus ignis etc. Per hoc designatur quod gratia spiritus sancti qui super apostolos in specie ignis apparuit datur populo christiano per benedictiones et orationes pontificum et etiam sacerdotum.

Ho. ordi.

Nico. de lyra

**A** Reprehsio nadab etc. Aug. Exeute a do. Ca. X. mino igne: mortui sunt filij aaron: quia ausi sunt adhibere igne alieno incensum ponere domino. quod non licet: quia igne diuinitus in altari accenso et deinceps custodito: omnia erant accedenda. que in tabernaculo accendi oportebat. Mortuus ergo illis ait moyses: hoc est quod dixit dominus etc. Appropinquat domino qui in tabernaculo fungitur sacerdotio. Sanctificatur autem in eis dominus et vindicatio: ut sciat quod minus alij parcat si illis non parcat: sicut illud. Si iustus vir saluus erit: peccator et impius ubi parebunt. Et illud: Seruus qui cognouit uoluntatem domini sui et non facit uoluntatem eius: pulabit multis. Et exigo cedeat misericordia. Potest autem potentiora tormeta patient. Item. Arrepsio etc. Alienus igne offerunt: qui traditione dei contempta. alienas doctrinas appetunt: et magisteria humane institutionis inducunt. Quibus dicitur: Reijcitis mandatum dei propter traditionem uestram. Ignem quoque alienum accendit: qui corpore uel secularis cupiditatis ignem in sacro cordis nutritens audeat altaribus domini appropinquare que non recipiunt accensionem: nisi illius ignis quem dominus uenit mittere in terram qui semper non accendit: ut sensibus nos illuminemur: ne uitij flagremus.

**A** hi hereticos significat qui alienum igne cupiditatis. s. et prauae doctrine. Reprehsio nadab Ca. X. in ecclesia accendit: et igne diuine uitio nis absumens. t. abiu filij aaron thuribus posuerunt ignem et incensum desuper offerentes coram domino ignem alienum quod eis preceptum non erat. b. qui non est egressus a domino deo nostro. s. penalis.

**A** Bre Ca. X. ar. d. abiu etc. Die cōsequēter tāgīf cōsecratōr casus. ubi tria tangunt. Primum ē euctus cōbustionis. secundū est actus correptionis. ibi: Dixitq; moyses. tertiū defectus cōmestitiōis. ibi: Locutusq; est. Circa primum dicit Ba. Symed quod cā mortis nadab et abiu fuit eo quod potati etiā plus debi. t. et trauerūt ad ministrandū. et p. tali irreuerētia mortui sunt: et b. uidetur ex lra pcedenti. cū dicit: Arrepsio nadab etc. ex quo uidet quod impetuose et sine discretione ex calefactione uini igessent se ad ministrandū. b. etia uidet ex lra cōsequenti: quod imedia te p. factū istud dñs dixit ipsi aarō: t. nū et omne q; iebia repōt nō bibet tu et filij tui etc. b. ad eis pceptū nō erat. min. dicit et pl. signifi cat. qz nō solū cū pceptū nō fuerat: imo et p. phibitū ne alio igne uterent qz illo q; datus fuerat a deo. c. Egressusq; ignis a dño. i. ab altari holocausti ubi erat ignis datus a deo. d. Deuorauit eos. i. inter fecit: quia corpora eorum nō fuerūt cōsūpta imo nec etiā corz uestimenta: ut habet. j. e. Dixitq; moyses. Die ponif act. correptionis. et pmo ipsius moysi. scdo dei. ibi: Dixitq; dñs. Circa primum ponif correptionis moysi respectu pteriti. cū dicit: f. Hoc est quod locutus est dominus: sanctificabor in his qui appropinquat mibi. q. d. nō est mixtum si isti sūt mortui: quia illi qui appropinquat ad ministrandū dño debet esse scilicet purus et discretus. p. enī de sanctificat in seipso: cuius de necessitate sit sanctissimus: s. in sibi seruientibus. ppter quod dicit. Exo. xij. Sacerdotes qui accedūt ad me sanctificet ne pollutā eos. g. Et in respectu ois po. glo. quia ppls uidēs quod uictoria dei nō parcat malis. et his qui deo sūt ppinq: timens retrahit a malo: habēs ex hoc argumētū quod dei uictoria nō pceret sibi. h. Ad audies tacuit aarō. patienti sustinēs dei punitio. nē. et moysi correptione. cōsequēter ponif correptionis moysi respectu pntis. cū dicit: i. Vocatis autē moyses mysabel et elisaphā filij oziel patris aarō: quia oziel fuit pater aarō. et amrā pntis

De. pe. di. s. c. inter hęc hircum. 1. Qu. s. a. ce. 26. g.

En. Die eos qui aliena nos docent: qui in spiritu blasphemant: qui inspirat ab eo scriptura prauae interpretatur: qui inuincibili punire intelligit. Qui filij aaron dicuntur. doctores. habentes habitum: et mentientes spirituale magisterium. Unde et lingue eorum ignis dicitur: quia in specie igne carū linguarū spiritus aduenit. Thymiana arietem et thuribus uel ignibus linguarū supponūt: legalia. s. et prophetica dogmata. de quibus dicit: odor uinctōrum tuorum super omnia aromata. Sed igne alienum offerunt: quia nō sunt intentionem et uirtutem spiritus interpretant. His ergo egreditur ignis a domino non qui sacrificia incendat qui dicatur domini gloria: sed penalis. Atriusq; enim habet ecclesia: hunc ad illuminati et inuictōrum et perfectione sacrificiorum: illum ad penam impiorum. Que blasphemantibus sacerdotibus inducunt subministratione spiritus (qui in eis requiescit) succedentes. sicut Paulus Hymeneum punit et alexandrum aliena docētes. Coram domino uidente. s. taliter damnantur: ne exemplo suo alijs prebeant causam mortis. Coram domino res miranda ubi debuerant uiuere ibi moriuntur: quia. s. male interpretantes diuinas scripturas inde subiacent maledictioni: unde uitam poterant promereri. b. Hoc est quod locutus est dominus. Quando dixit dominus moysi: Descende et contestare populum: ne forte appropinquet ad deum: et cadat ex eis multitudo. Et sacerdotes qui appropinquant domino sanctificentur: ne forte recedat ab eis. Populus non appropinquet: quia uim contemplationis non potest. Sacerdotes appropinquantes sanctificari iubent: ut digni fiant uidere et cōtemplari. Unde Paulus: Sequimini pacem cum omnibus: et sanctimoniam sine qua nemo uidebit deum. Aug. Alia littera. hoc est quod dixit dominus. In eis qui mibi appropinquant sanctificabor: qui. s. in tabernaculo sacerdotio fungebant. Sanctificatur etiā uindicando: ut hinc scitur quia minus parcat alijs. si illis non parcat: sicut illud: Si uir iustus saluabitur: impius et peccator ubi parebunt. Et fm illud: Qui plus datur plus erigif ab eo. Seruus qui cognouit uoluntatem domini et non facit uoluntatem eius: pulabit multis. ubi autem hoc dñs supra dixit: nō inuenit sed in Exodo dicit moyses dño: Tu dixisti. Scio te pre omnibus. quod inuenit nō antea sed postea dixisse. Sed quia mendaciter nunq; moyses hoc diceret. intelligitur etiam ante dixisse: quia scriptum nō fuerit. Unde apparet non omnia scripta esse que dominus locutus est eis: per quos nobis scripturam dedit.

Egressusq; ignis a dño deuorauit eos: et mortui sunt coram dño. Dixitq; moyses ad aarō. Hoc est quod locutus est dominus: Sanctificabor in his qui appropinquat mibi: et in respectu a. s. laudabor et magnificabor. yns dicit dauid: Justus dominus et iusticiam dilexit equi. vi. v. c. omnis ppli glificabor. Qd audiens tacuit aarō. Vocatis autē i. s. uel misadai. moyses mysabel et elisaphā filijs

re pōt nō bibet tu et filij tui etc. b. ad eis pceptū nō erat. min. dicit et pl. signifi cat. qz nō solū cū pceptū nō fuerat: imo et p. phibitū ne alio igne uterent qz illo q; datus fuerat a deo. c. Egressusq; ignis a dño. i. ab altari holocausti ubi erat ignis datus a deo. d. Deuorauit eos. i. inter fecit: quia corpora eorum nō fuerūt cōsūpta imo nec etiā corz uestimenta: ut habet. j. e. Dixitq; moyses. Die ponif act. correptionis. et pmo ipsius moysi. scdo dei. ibi: Dixitq; dñs. Circa primum ponif correptionis moysi respectu pteriti. cū dicit: f. Hoc est quod locutus est dominus: sanctificabor in his qui appropinquat mibi. q. d. nō est mixtum si isti sūt mortui: quia illi qui appropinquat ad ministrandū dño debet esse scilicet purus et discretus. p. enī de sanctificat in seipso: cuius de necessitate sit sanctissimus: s. in sibi seruientibus. ppter quod dicit. Exo. xij. Sacerdotes qui accedūt ad me sanctificet ne pollutā eos. g. Et in respectu ois po. glo. quia ppls uidēs quod uictoria dei nō parcat malis. et his qui deo sūt ppinq: timens retrahit a malo: habēs ex hoc argumētū quod dei uictoria nō pceret sibi. h. Ad audies tacuit aarō. patienti sustinēs dei punitio. nē. et moysi correptione. cōsequēter ponif correptionis moysi respectu pntis. cū dicit: i. Vocatis autē moyses mysabel et elisaphā filij oziel patris aarō: quia oziel fuit pater aarō. et amrā pntis

Vocatis autem moyses mysabel et elisaphā etc. Misabel dei attractio. Elisaphan dei illuminatio uel dei speculū. his iure precipit ut tollant nadab et abiu extra castra. hi enim sanctos significant: qui a deo illuminati ipm manibus fidei attrahunt et deus perfecta fide cōtēplan. An bñ filij oziel dicuntur: qui significat euāgelium. Unde patruelis aaron fuisse dicitur: quia magna cognatio est euāgelij et legis: euāgelium nanq; expositio ē legis. filij autem euāgelij hereticos uere mortuos a castris ecclesie detrudunt. Vel misadai et elisaphan primus attractio dei. i. misadai. Elisaphan interpretatur specula dei mei. Quicunq; scit attrahere deum et speculari xp̄i

speculari xp̄i

amrā pntis

**S**peculari christi scilicet carne et diuinitatem: sicut Thomas qui manu contrectas  
 Job. 10. s. carne dicebat: *Deus meus et dominus meus*. potest igne alicuius doctrine auferre a facie scilicet  
 rui. i. sacerdotum. Tunice sacerdotum: comestatio et vita qua sacerdotum induitur ha  
 bitu. Abijciunt ergo cum sacerdotio a consortio sacerdotum et populi. Unde addit:  
 extra tabernaculum. i. ecclesiam populi. Filij patrum aaron hec faciunt. a Aaron. Id  
 est dauid per quem prophetie intelliguntur: que christum maius  
 festum faciunt: et quodammodo ignorantibus pariunt. Fratres autem  
 prophetie euangelium est: que ei in euangelis facta sunt a prophetis  
 pdicta sunt. filij ergo fratris patris aaron. i. euangelij tales eiciunt. **U**n Jobes: *Si quis uent ad uos et habet  
 doctrinam non afferat: nolite recipere eum in domum.* b *Capitulum  
 ta. Ad istam. Quia nup fuerat deo consecrati: precipit  
 ut sancta uerimenta non deponant sed parati seruire deo  
 assistant.* Allego. aut. *Re in christo diuisione personarum faci  
 unt. Caput enim christi deus est. corpus autem ex diuinitate constat et  
 humanitate: capitis enim. i. diuinitatis thymara humani  
 tas est: qua tecta fuit uelut pileo diuinitas. hec non est au  
 ferenda: nec diuinitas personarum in christo pdicanda: sed duarum sub  
 stantiarum una persona.* Aug. *Capitulum uera res. Re. i. ci  
 dares deponat que sunt tegmina capitum. faciebant ei luges  
 tes contra ornatus consuetudinem. Sicut in nostra con  
 suetudine caput quod apertum habetur in luctu operis. p  
 hibet ergo ne lugeant eos: in quorum pena sanctificatus  
 est dominus. commendatus est. i. timor eius. Augere ta  
 men illos alios permittit: sed hi nunc lugere non debent: non  
 dum completis septem diebus quibus de tabernaculo exi  
 turi non erant. Potest autem uideri quod illo oleo sanctificati ne  
 minime debeant lugere. **U**n addit: *Fratres uestri et omnis  
 domus israel plangent incedium.* Eschius. *Non ignorant  
 quid cidaris significant: quia omnes uiri caput christus  
 caput christi deus est. Necessario cidaris christi humanita  
 te significat. Ostendit ergo que debeant custodire sacer  
 dotes et doctores. i. ne diuinitatem christi negent: humani  
 tate non contradicant: quod deus est ex deo: et uerbum ex patre.  
 Hoc est enim cidari non auferri a capite: sed nec christi dispo  
 sitione renuntiare aut blasphemare: tanquam rumpentes solam sa  
 cerdotale. Omnes enim qui baptizati sumus christum induimus  
 mus. Precipue sacerdotes habent agere ne moriantur ne popu  
 lum dei inducant. **U**n etiam propositio subiectis sunt offendi  
 culum. *Domus israel. i. omnem ecclesiam plangere iubet incedium.*  
 Si enim cuiuslibet peccatio ecclesie damnum est: et tomagis  
 sacerdotum. *Uos autem non egredimini foras tabernaculi.*  
 Superi septem solos dies non egredi de tabernaculo p  
 cepit: his expletis octo dies agunt. hic rursus intermi  
 nat ne egrediantur. **U**n est tibi sibi contrari: quod alius est iste  
 egressus. **U**n addit: *Et non moriamini. quod non superius.*  
 Quia enim igne alicuius doctrine offerentes perierunt. **P**i  
 cit alijs ne exeat ianuam scientie christi: sed pro omnia preceptum ei  
 sequi ne moriantur. **H**oc sacerdotibus precipit: quibus uer  
 bi mysterium spiritus sancti dono creditum est. **U**n sequitur: *Ole  
 um uis quippe uinctionis est super uos. de qua Jobes ait:*  
 r. Job. 2. d. **U**nctio eius docet nos de omnibus.  
 35. di. 9. c. **U**num et omne quod inebriare potest. **E**st. **U**sc  
 vinolentus. **U**nunc hanc legem ecclesia custodit. **R**ecipit enim omnino a vi  
 no abstinere preceptum: sed quando ad tabernaculum testi  
 monij: uel ad altare ascendimus. i. quando mysterium do  
 ctrine celestis contingit cuius altare figura est: sicut ta  
 bernaculum celestium rerum tractationis. **U**n **P**aulus **T**ibi  
 i. Tim. 5. d. **U**nino modico utere propter stomachum et frequen  
 tes infirmitates. **Q**ui autem modico utitur tempore mysterij et  
 doctrine a uinolentia et ebrietate abstinet. **S**acerdotes  
 quibus id custodiunt. **U**n filij quibus aaron. i. sublimiora ad eum  
 tradidit mandata. **E**t paulus ephesijs scribit: **N**olite  
 Eph. 5. d. **E**te inebriari uino: in quo est luxuria. **E**brietas quibus sobrietas  
 et subuerit: mentem pervertit: ut non intelligat que agit. **U**n  
 Esa. 5. c. **E**statis: **U**e qui consurgitis mane ad ebrietatem. et post pauca addit: **U**nium in  
 conuuiuijs uis: et opus dei non respicit. **Q**ui autem opera dei non respicit: quod iter sa  
 crata et prophana et munda et immunda discernunt. **U**n quomodo exhortari et il  
 luminare populum de scripturis possunt: cuius mandati auctoritatem ostende  
 re cupiens. dicit hoc deum locutum fuisse: id est spiritualiter inspirasse.  
**U**nium et omne quod inebriat. **U**n his qui statum mentis deiciunt uel euer  
 tunt abstinere iubentur quando tabernaculum ingrediuntur. **R**os autem nu  
 q. inebriemur sed semper mente et corpore sobrii sumus. **U**n **Q**uando intrabi  
 tis in tabernaculum testimonij. **U**n **Q**uando ergo eis licebat bibere quos quibus  
 tidie necesse erat in tabernaculum introire: et accedere ad altare pro continuata serui  
 tutem. **S**i quis enim dicit non omni die sacrificia imponi solere: quid dicit de  
 gressu tabernaculi quotidiano propter candelabrum et panes propositionis su  
 per mensam ponendos? **S**i respondetur tabernaculum testimonij illud esse intellige  
 dum i. q.**

amra patris aaron: ut habet **E**ro. vi. ca.  
 a **I**te et tollite fess uos de conspectu sa  
 sint occasio miscendi luctum cum gaudio solis  
 nitaris dñi. scdm qd hñ **R**ecemie viij. Dies  
 scñs dñi est: nolite contrariari. b **E**t as  
 portate extra castra  
 ad sepeliendu. c **T**u  
 lerit eos sic lacebat  
 ueritudo lineis tuni  
 cis: et eiecerunt foras  
 ut sibi fuerat ipatuz.  
**E**x quo patet qd ignis  
 non combustit corpora eo  
 rum: nec etiam ueritas: qd  
 nis essent linee. **E**t ex  
 hñ habet argumentum  
 qd nadab et abiu fue  
 runt saluati: sicut. iij.  
 Reg. xij. de ppha il  
 lo qd seducit a falso p  
 pheta redijt i bethel:  
 et ppter hoc interfe  
 ctus fuit a leone: leo  
 th cadauer ei non te  
 rigit. **U**n **Q**uoniam enim deus  
 in pñti uita scñs ho  
 mines punit graui pe  
 na: etiam pro leui culpa  
 suo iusto iudicio licet  
 occulto. **E**x hoc autem  
 qd nadab et abiu fue  
 runt sepulti cum ueritudo  
 sacerdotali. inole  
 uit consuetudo qd sacer  
 dotes noue legis cum  
 ueritudo sacerdotali  
 bus sepeliunt. **T**ertio  
 ponit correptionem moy  
 si ad cautelam futuram.  
 cum dicit: **L**ocutus est  
 moyses ad aaron. et  
 subdit: b **C**apitulum  
 uera nolite nudare.  
**I**n hebreo hec: **C**apitulum  
 ta uera non augmetabi  
 tis. i. dimutendo capil  
 los crescere ultra mo  
 dum consuetum: sic facie  
 bant gentiles in mor  
 te amicorum i signu tr  
 sticie. c **E**t ueritudo  
 menta nolite scinde  
 re. qd faciebant iudei  
 qd erant i magna tri  
 sticia positi. **R**e  
 forte moria. i. cuius  
 ea subdit postea.  
**O**leum appete scite  
 ueritudo est sup uos.  
 erant enim de nouo se  
 crati. et io non licebat  
 eis ad tale luctu igre  
 di. **U**n ad extirpandu  
 idolatrie cultu. sacer  
 dotes enim idoloꝝ ute  
 bant in suis ritibus ossibus et carnibus mortuorum.  
 et ideo ne sacerdotes dei eis assimilarentur pre  
 ceptum dñs ut sacerdotes minores non inquinarentur  
 in mortibus nisi valde iniquorum: ut ha  
 bet. j. xxj. ca. **U**n de in nouitate sue consecrati  
 onis debuerunt multomagis a talibus elogari.  
 b **F**res uestri et omnis domus israel plan. **E**t qd  
 patet qd persone cōes maxime ad dei cultu de  
 putate a toto populo sunt lugende. i **D**ixit ergo  
 dominus ad aaron. **D**ic hñ pñf correptione dñi. cum dicit  
 k **U**nium et omne quod inebriat. **E**t ideo in  
 telligitur de ingressu atrij ad ministrandum in  
 altari holocaustorum.

Et habes

**S**ed in quo erat arca testimonij: etiam illud necesse erat intrare summū sacerdotē propter incensi consummationē. Non enī semel in anno intrabat: sed cū sanguine purificationis semel in anno. propter incensum autē quotidie intrabat. An p̄ceptū deus ut vinū omnino non biberent. Cur ergo breuiter non dixit: Vinum non bibetis. sed addidit: Cū intrabitis tabernaculū testimonij rē. an quia causa non bibendi tacenda non erat: et maxime: quia deus presciebat multos postea: et summos sacerdotes futuros vno tēpore non per successionem: qui vniuerso illi ministerio vicissim deseruirent: quando vtriusq; illi non bibebant quorū locus erat seruicium. alij autē bibebant. Non aliud hic intelligendum est: quoniam cum vinū et sicerā sacerdotes biberere p̄hiberet. ait: Legitimum eternum in p̄genies vras ambigū ē vtrū superiori sensu cōnectat: id ē vt nō ad bibendū vinū pertineat an inferioz. vbi subsequit: Distingue inter mediū sanctorum et p̄timatorum mundoz et immundoz rē. vt hoc sit officium sacerdotū legitimū eternum in p̄genies eozū. **Aug.** Hoc et ambigue positū est: q̄ ait: Distingue inter mediū sanctorū et cōtaminatū mundoz et immūdoz: vtrū ab eo q̄ sūt sancta et munda: vel inquinata et immūda: an ab eo qui sūt sancti et mundi: id est vtrū inter ipsa sacra que rite vel non rite ferrent distinguere voluit sacerdotes: an inter ipsos homines probandos vel improbandos: an potius ad vtrumq; referendum est. **b** Tollite sacrificiū rē. **Est.** Qd̄ peccati cōfidentia offerentū et fidē significat. et brachiū p̄missū ab eis p̄uersionis actionē et correctionē: cuius de sacrificio pacifico seu salutari tractaremus mōstratū ē. Et quare deputet aaron et filij suis sacrificiū quod remanet de oblatione. hoc est qd̄ sup̄ ē de simila absq; fermento iuxta altare. Sacrificiū simile quod significat vbi cūq; doctrinā theologice sine fermento vult esse: ne admisceat exteriori doctrine. Ostendit q̄z q̄ p̄ialis est nra theologia: i. celo quippe est plenitudo eius. id qd̄ remāsit. i. quod sup̄ comedī p̄cepit: vt ostendat sumā apud eū esse atq; serua / ri iuxta altare. i. corpus christi: ex eo enī nobis ois theologia ministratur. Sed quod remāsit de simila aaron erit et filioz eius. Quod vō de sacrificijs pacificoz aaron et filioz et filliarum eius. **Del iuxta.** **Pr.** dom̄ eius. i. omnis populi. Theologia enī paucoz est sublimiū. i. et dom̄ no appropinquatū et sequentiū sp̄m. Que autē ad pacifica et salutaria p̄tinet totū populi sūt. Tollite rē. Arcana. i. et pfunda scripturę sacramēta: que vulgus nō capit retinenda ac commendanda sūt p̄fectis iuxta altare. i. iuxta dominice passionis fidē et auctoritatē. **c** Pectusculū rē. **Aug.** Pectusculū segregatiōis et brachiū oblatiōis comedetis in loco sancto. Cuius singulis singula nomina data sūt: vtrumq; tamē posset dici segregatiōis: quia sacerdoti segregatur: et vtrūq; oblatiōis et demptionis: quod demitur et auferit eis. p̄ quibus offertur: vt sacerdoti def. Pectusculū impositiōis sane supra legitur. et brachiū oblationis: quia de brachio nihil impōnebat altari. **Adēps** autē de pectusculo iponebat altari. **Inter hec hircum.** **Est.** Quia omne peccatū per penitentia delēt: et qui p̄ditum peccatū alterius doctrine et blasphemie cōmiserūt: saluari non sūt. causam mortis eozū legislatoz expōit. **Inter hec hircū rē.** i. quia non comederunt filij isrl̄ et aaron quod pro peccato erat in loco sancto. i. penitentia peccati cōmissi in ecclesia peragi non fecerunt. Quibus hoc p̄ceptum est quos christus in ecclesia vicarios suos constituit. Ipse enim oblationis sue sanguinem q̄ pro nostro sanguine oblata est in sanctū. i. in celū. in conspectu patris obtulit. Debet autē comedī hoc sacrificiū in loco sancto. i. ecclesia in propitiationē peccatoz. **Unde addit: Quemadmodum p̄ceptum est mihi: id est sicut p̄cepti.** Moyses enim gerit personam christi. **Exustum** reperit: quia in spiritū sanctū peccare rante: ab intelligibili igne spiritū sancti oblatio pro penitentia ablata est. **Tollite** enim peccanti bus non relinquatur hostia. p̄ peccato. Nam sicut vera penitentia veniam promeretur: ita simulata deum irritat: Quia spiritū sanctū discipline effugiet fictum: hoc autem sancti patres irremissibile peccatū et blasphemiam in sp̄m sanctū dixerūt: in sceleribus vsq; ad finem vite p̄seruare. de salute sua desperare: de potētia et misericordia redēptorū diffidere. **Inter hec hircum rē.** **Adamātius.** Non peccare solius dei est: emendare sapientis: s; raro inuenies qui se corrigat rara cōfessio peccati: rara penitentia repugnat natura et verētū dia: qz obnoxia est culpe ois caro. Et quisq; erubescit peccatū p̄tere: rariū magis presentia cogitat q̄ futura. **Vult** moyses peccati vacuā reperire animā: vt eruias erroris depōat: et culpe nuda sine sui pudore discedat: sed irrationabilis impet̄ p̄uenit: et flamma celerrimū motus animā depascitur: et eruit̄ in

**a** Et habeat sciam dis. quā potatio vini excessiua auferit: et qz homines sūt. p̄ni ad bibendū vltra mēsurā: id ē p̄ piculū excessus p̄hibet̄ fuit eis simplr̄ vini pot̄: nō t̄ p̄ sp̄ singularit̄. p̄ tpe q̄ debebat ad ministeriū tabernaculi et altaris accedē. **b** Inter sc̄m et p̄pha. i. qz sacrificiū et ministeriū sit licitū v̄l illicitum ex additione sua. **c** Inter pollutū et mūdū. i. qz sit licitū vel illicitum ex circumstātia: qz a liquū p̄tingit qz aial mūdū ad imolādū s; se polluebat ex tactu rei imūde. **d** Vocatusq; est moyses. **Hic** p̄r̄ d̄ scribit̄ defect̄ eoz stōis. Circa qd̄ p̄mo resp̄ndit re / tardatio. sc̄do tota lis omisso. **ibi:** Inter h̄ hircū. Circa primū sciendū qz aaron et duo filij eius tardabant comedere hostias. p̄pter mortē nadab et abiu. t̄do moyses dixit eis: **e** Tollite sacrificiū qd̄ remā. de ob. d̄ni. qz illud debebat a sacerdotib; comedī. **f** Iuxta altare. i. in excetra ad h̄ parata in atrio vbi erat altare. **g** Qd̄ da. est t̄. et fl. r. qz de hostia p̄ pet̄o solū mares cōdebāt. **Pectusculū** qz rē. **Sequit̄:** **h** Tu et filij tui rē. qz de hostia pacifica mulieres poterant comedere: et nō qz haberēt ibi p̄tē sibi debita ex determinatiōe legis: qz sic solū cōp̄tebat masculis. **v̄l** subdit: **i** Et p̄ti. ad te. rē. s; mares de p̄tib; suis dabāt eis: **k** Int̄ h̄ hircū. **Hic** reprehēditur totalis omis / sio: qz aaron et filij ei; turbati d̄ morte nadab et abiu omi / serūt hircū. p̄ pet̄o

In incendio. **Et** dicit hic **Ra. Sa.** qz illa die fuerant tres hirci oblari: vnus in oblatiōe naaon p̄ncipis tribus iude: qz illa die ceperūt p̄ncipes offerre s̄m sp̄m: vt pleni dices in p̄ncipio libri **Numeroz.** alij fuit. p̄ solennitate dicit: qz erat dies octauus cōsecratiōnis sacerdotum. **Tertius** fuit. p̄ p̄ncipio mēsis in quo offerebat hircus. p̄ pet̄o ppli: et illa dies fuit p̄ma dies mēsis p̄mi sp̄m. et de isto tertio hircō dicit: **i** Moyses exustū reperit. et deserēs aarō p̄p̄ ei; turbationē cōt̄rtit se ad arguendū eleazar et itbamam filios eius.

**a** generatiōes vras: et vt habeat sciaz discernēdi inf̄ sc̄m et p̄pha nū: iter pollutū et mūdū: doceat̄ filios filioz isrl̄ oia legitia q̄ locut̄ ē d̄ns ad eos p̄ manū moysi. **Locutusq; ē** moyses ad aarō et ad eleazar et itbamam filios ei; q̄ erāt re fidui: **Tollite sacrificiū** qd̄ remāsit de oblatiōe d̄ni: et cōedite illō absq; fermento iuxta altare: qz sacrificiū simile quod significat vbi cūq; doctrinā theologice sine fermento vult esse: ne admisceat exteriori doctrine. Ostendit q̄z q̄ p̄ialis est nra theologia: i. celo quippe est plenitudo eius. id qd̄ remāsit. i. quod sup̄ comedī p̄cepit: vt ostendat sumā apud eū esse atq; serua / ri iuxta altare. i. corpus christi: ex eo enī nobis ois theologia ministratur. Sed quod remāsit de simila aaron erit et filioz eius. Quod vō de sacrificijs pacificoz aaron et filioz et filliarum eius. **Del iuxta.** **Pr.** dom̄ eius. i. omnis populi. Theologia enī paucoz est sublimiū. i. et dom̄ no appropinquatū et sequentiū sp̄m. Que autē ad pacifica et salutaria p̄tinet totū populi sūt. Tollite rē. Arcana. i. et pfunda scripturę sacramēta: que vulgus nō capit retinenda ac commendanda sūt p̄fectis iuxta altare. i. iuxta dominice passionis fidē et auctoritatē. **c** Pectusculū rē. **Aug.** Pectusculū segregatiōis et brachiū oblatiōis comedetis in loco sancto. Cuius singulis singula nomina data sūt: vtrumq; tamē posset dici segregatiōis: quia sacerdoti segregatur: et vtrūq; oblatiōis et demptionis: quod demitur et auferit eis. p̄ quibus offertur: vt sacerdoti def. Pectusculū impositiōis sane supra legitur. et brachiū oblationis: quia de brachio nihil impōnebat altari. **Adēps** autē de pectusculo iponebat altari. **Inter hec hircum.** **Est.** Quia omne peccatū per penitentia delēt: et qui p̄ditum peccatū alterius doctrine et blasphemie cōmiserūt: saluari non sūt. causam mortis eozū legislatoz expōit. **Inter hec hircū rē.** i. quia non comederunt filij isrl̄ et aaron quod pro peccato erat in loco sancto. i. penitentia peccati cōmissi in ecclesia peragi non fecerunt. Quibus hoc p̄ceptum est quos christus in ecclesia vicarios suos constituit. Ipse enim oblationis sue sanguinem q̄ pro nostro sanguine oblata est in sanctū. i. in celū. in conspectu patris obtulit. Debet autē comedī hoc sacrificiū in loco sancto. i. ecclesia in propitiationē peccatoz. **Unde addit: Quemadmodum p̄ceptum est mihi: id est sicut p̄cepti.** Moyses enim gerit personam christi. **Exustum** reperit: quia in spiritū sanctū peccare rante: ab intelligibili igne spiritū sancti oblatio pro penitentia ablata est. **Tollite** enim peccanti bus non relinquatur hostia. p̄ peccato. Nam sicut vera penitentia veniam promeretur: ita simulata deum irritat: Quia spiritū sanctū discipline effugiet fictum: hoc autem sancti patres irremissibile peccatū et blasphemiam in sp̄m sanctū dixerūt: in sceleribus vsq; ad finem vite p̄seruare. de salute sua desperare: de potētia et misericordia redēptorū diffidere. **Inter hec hircum rē.** **Adamātius.** Non peccare solius dei est: emendare sapientis: s; raro inuenies qui se corrigat rara cōfessio peccati: rara penitentia repugnat natura et verētū dia: qz obnoxia est culpe ois caro. Et quisq; erubescit peccatū p̄tere: rariū magis presentia cogitat q̄ futura. **Vult** moyses peccati vacuā reperire animā: vt eruias erroris depōat: et culpe nuda sine sui pudore discedat: sed irrationabilis impet̄ p̄uenit: et flamma celerrimū motus animā depascitur: et eruit̄ in

De pe. di. s. c. inter hec hircum. 2.

De pe. di. s. c. inter hec hircum. 2.

Qui reman

rit eius innocentia. Preponderat enim futuris presentia: serijs lo- cunda: et lera tristib: et ppropora tardiozib: veloz eni iniquas q ad nocendu occasione suggerit. lenta virt: et cactariz an iudicat q incipit qd decoz: qd honestu. Iniquas oia picipit. Pigna ho et verecunda penitencia: q presentiu pudore punif: sol eni intedit futuris: qz spes sera: et tar- dus fructus. Interi pcurrit ipudertia et spe presentiu peitencia excludit: et affe- ctus ei exurit et abolef. Querit entz lex et no inuenit. Exusta est ei feruore et funo iniquitatis. Inde irascit et di- cit deuoranda fuisse penitencia in sacris sanctoz. Sacerdotes quasi segnes in- crepat. Ruidet aaron puidu debere ef se sacerdotale iudiciuz: nec male sane conscientie facile ee credendu id nume- ris: nec fiat nonissimus error peioz p- oze. Vase eni fetido vel oleu vel vinu facile corrupit. Quo aut poterat vbi ignis alien: erat peccatu exuri in con- spectu dñi cui cuncta apta? Quasi no placet deo q iusticia corde inclusat te- ner. et se penitencia agere phibet. Ignis alienus libido: auaricia et ois praua cupiditas: hic ignis exurit: no mudat. In quib: ei est si offerat i aspectu dñi: ignis eos celestis absomit: sic nadab et abiu: cu his q p pcto fuerat oblata. Qui ergo mudari vult igne alienu re moueat. illi igni se offerat: q culpa ex- urit no horet. hic ignis siccauit emoz/ roisse sanguine. pfluente: h siccauit cul- pa larronis: ignis eni psumit e: sanat eni simplicit et pure cōfirētes. Judas inq: Peccauit tradit sanguine iustu: s; i peccatore habuit igne alienu: q inflam- mate cucurrit ad laqueu. Indign: ar remedio fuit: qz no pura mete penitu- it. Culpā ho ei: no aufert sacerdotēs: q dolose offerūt: nec in eo pnt epula- ri: qz cib: est pctoz remissio. vn verus sacerdos ait: De cib: est vt facia vo- luntate patris mei. l. vt pctozes couertit et penitētes saluent: no est acceptu deo sacrificiu nisi vex et sincer. Aug.

Mat. 9. c  
Luce. 23. f  
Deu. 4. d  
Mat. 27. a  
Job. 4. e

Sane qm sex pecora pceptunt offerri pro populo: quoz prius quattuor me- morauit bircu: arietē vitulu et agnū an iculū. quoz manifestus est bircu p pcto: manifestu et agnū an iculū in holocaustu. duo ho media arietē et vitulu ambigue posita videam: vtrū ad sa- crificiu p pcto ptinerēt et bircu adiungerent: an poti agno: vt in holocaustu offerent. An qd nobis videref expositum. Postea ho vt sex aialia cōplerent: vitulu et arietē memorauit in sacrificiu salutaris: nec tñ in sequentib: cū imolata sūt et me- morata sit mēto arietis vitulig: q inter caprū et agnuz posue- rat: sed tñ ille vitul: et ille aries memorant: qz in sacrificiu sa- lutaris offerri iusserat: vt no duo pecora s; qtuoz fuisse credā- tur. Forsitan illa duo q pnt inter bircu et agnū posuerat: iterū nominauit: nec ali vitul: et alius aries in sacrificiu salutaris: vt cū dixisset bircu p pcto: et arietē et vitulu si dicēs in quā rē: agnū ho in holocaustu: postea dicere voluerit qd de vitulo fa- ciendū esset et arietē. l. nec p pcto sicut birc: nec in holocaustu sicut agn: s; in sacrificiu saluari incēsi iubebat offerri. Sed manebit qstio quare p pcto synagoge birc: oblat: s; cū d sa- crificis q p pcto offerēda erāt ab initio dñs loquēs vitulum offerri iusserit p pcto synagoge: sicut p pcto sacerdotis no ca- pū sed vitulu: cuius vituli sanguie sicut p pcto sacerdotis tā- gebant cornua altaris incēsi: q cā fuerit vt p pcto aarō et moy- ses vitulu offerret: et tpe aarō altep vitulu: sicut p pcto sacer- dotis fm pceptū dñi fieri oportebat. Pro pcto aut ppli no vi- tulus sicut pceptū fuerat: sed bircus offerf. Cū est ergo nob no sol birc: p pcto ppli: sed et aries et vitul: offerri iustus ē: vt ad ista tria subaudiat pro pcto: qz et pncipes erāt i plo. p qb birc: fuerat offerendus: et singuli habere. ppria pctā potuerit: p quib: aries: et vnū aliqb pctū oēs: p quib: vitulu sicut ab initio pceptum est p pcto vniuersē synagoge vitulum offerre oportebat. Ideo aut qm imolata sūt bircū tñ nominatū vt no minauit: vt aliā etiā intelligerēt a pte totū: q oia fuerat pro

pcto. a Respondit aarō rē. In psona eccleie cul: figurā ge- rit sicut et xpi. videf aarō dicere b. Quasi qz p aduertū salua- tois deputati sunt ministrare et p penitencia offerre: et ppheti cā vitā exponere. aliter docētes perierūt et in eis b eccleie accē- derūt: vt sacerdotuz et magistroruz lugeret mortē. An cōedere

hodie p pcto no potuit nec orare: do- mino antez displicebat. Aug. Ruidit aaron rē. Si hodie obtulerūt que p pcto illoz sūt: et holocausta sua an do- minū: et cōtigerūt mihi talia. et come- dā qd est p pcto. Ruidit placitū ē do- mino rē. Ruidit dixisse aarō qz p- mū obtulerint filij isrl p pcto suo: no debuit a sacerdotib: māducari: s; to- tū incēdi. no inde regulā faciēs ad ce- tera. Deinceps eni sacrificia p pctis ipsi edebāt. Credendū est aut aarō b diuina inspiratōe dixisse: q tanq di- uinitus dictum moyses approbant. Quid ergo de ceteri eiusdē diei sacri- ficis. i. de arietē et vitulo: q dixim: eti- am p pcto offerri: an de vitulo nulla questio est qm oportebat sic fieri: vt d eius sanguine offeret in scā: vñ tēge- rent cornua altaris incēsi: et qñs erat vt tot: arderet. Quid q de arietē: an qz pūmū caprū qstuit potuerit: qz d ea pro rñū ē: etiā est de arietē itelligēdū q ex ordie fuerat qstuit: nisi sacerdo- tis placuisset rñū. De vitulo aut quid qreret: cū ea lege fieri potuerit: qz d vi- tulo p pcto vniuersē synagoge pcept- rat dñs. sicut de vitulo p pcto sacer- dotis. i. vt totus arderet extra castra. Arat: eni moyses ait: quare no come- distis illud qd fuit p pcto in loco san- cto? An eni scāstoz sūt. b vob ede- re licuit: vt auferatis peccatū synago- ge: et exoretis p ea an dñm. An eni il- latū est a sanguie ei: in scā an faciē: in- tus edetis illud in loco scō rē. Cū di- cit: Ho ē illatū a sanguie ei: in san. an- faciem. discernit illud qd fit p pcto sa- cerdoti vel synagoge no d birc: de q sanguis qm no erat iustus inferri ad tā- genda cornua altaris incēsi: non de- buit tot: incēdi: sed a sacerdotib: mā- ducari: hoc aut quare sit factū. Ruidit aaron et placuit moy- si hodie. Quasi si an remissionē saluatoris b peccasset for- sitan ignosceref cū no dū mūdo sciētia manifestaref. Unde si non venissem et locutus eis fuisset peccatum non haberent. Hūc ar excusationē no habēt de pcto suo. Et. Quic.

Nico. de lyra

a Qui remanserāt. Dicit Ba. Sa. q b fuit ex dei misericor- dia ad pces moysi: qz aaron p pcto vituli cū sua posteritate meruerat mori sicut dicit Deus. 17. Quierus quoz aaron vehementer iratus voluit eū cōterere. In hebreo habet. To- luit eū dispdere. in quo designat mors alicui: cū sua posteri- tate fm cōem modū loquēdi sacre scripture: vt habet in pluri- bus locis vete. testa. sed oratio moysi impediuit mortē aarō: et medietatis filioz eius. vnde ibi subditur: Et p illo quoqz deprecā sum. b Data vo. vt por. ini. mul. ex hoc arguit Ba. Sa. q p dictū est fm suā opinionē. s. q bircus quē moy- ses repperit cōbustū fuerat oblat: p pncipio mēsi: quia offe- rebatur p expiatione peccati ppli. c Lū de san. il. no sit il- latū rē. si eni illatū fuisset deberet tot: incendi. d Respon- dit aaron. licet eleazar et ithamar essent homies discreti ad re- spōndēdū: noluerūt tñ rādere in pntia patris sui. e Ob- lata est ho. victima. s. p me pncipaliter: p filios autem meos tñ misterialit. et iō illd qd accidit sibi erroris debet mihi pncipaliter imputari et no eis. f Qd cū au. rē. tū qz aarō hu- militer recognouerat defectū suū: tū qz moyses videbat eum in afflictionē positū: et afflicto no ē dāda afflictio. La X Moraliter. Per istos offerētes igne alienū co- ram dño figurati fuerunt sacerdotes noui testamenti: q cum igne cupiditatis vel in furie ministrant in altari: ppter quod